МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

f i № .

ПРИКАЗ

Москва

О прекращении деятельности совето
на соискание ученой степени кандидата

степени доктора наук, созданных
государственного автономного образовать

образования Первого Московского госу,
университета имени И.М. Сеченова Мин

Российской Федерации (Сеченове

в по защите диссертации
наук, на соискание ученой

на базе федерального
льного учреящения высшего

дарственного медицинского
истерства здравоохранения
кого Университета)

ста'
нау:ю

В соответствии с пунктом 3
от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ «О
технической политике», Положением о М

образования Российской Федерации, у
Правительства Российской Федерации о
Положением о совете по защите диссертаци
кандидата наук, на соискание ученой степер
приказом Министерства образования и
от 10 ноября 2017 г. № 1093 (зарегистри
Российской Федерации 5 декабря 2017 г
на основании ходатайств ректора
автономного образовательного учреждения
Московского государственного
имени И.М. Сеченова Министерства

фед

ме,

№ !нь

тьи 4 Федерального закона
е и государственной научно-

инистерстве науки и высшего
твержденным постановлением

т 15 июня 2018 г. № 682,
й на соискание ученой степени
и доктора наук, утвержденным
науки Российской Федерации

рован Министерством юстиции
, регистрационный № 49121),

ерального государственного
высшего образования Первого

дицинского университета
здравоохранения Российской

О прекращении деятельности советов

2

Федерации (Сеченовского Университета) Глыбочко П.В. от 10 июля
2020 г. №№ 108/74.01-28, 109/74.01-28, 110/74.01-28, 111/74.01-28,
112/74.01-28, 113/74.01-28, 114/74.01-28, 115/74.01-28, 119/74.01-28,
122/74.01-28, 123/74.01-28, п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить деятельность совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 208.040.01, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования Первого Московского государственного медицинского

университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского Университета) по научным
специальностям:

03.03.04 -  Клеточная биология, цитология, гистология (медицинские
науки),

14.03.01 -  Анатомия человека (медицинские науки),

14.03.02 -  Патологическая анатомия (медицинские науки).
2. Прекратить деятельность совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 208.040.03, созданного на базе федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования Первого Московского государственного медицинского
университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского
специальностям:

14.01.01 -  Акушерство и гинекология
14.01.17 -  Хирургия (медицинские науки).
3. Прекратить деятельность совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 208.040.05, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования Первого Московского государственного медицинского
университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения

Университета) по научным

(медицинские науки),

О прекращении деятельности советов

Университета) по научным

Российской Федерации (Сеченовского Университета) по научным
специальностям:

14.01.05 -  Кардиология (медицинские; науки),
14.01.09 -  Инфекционные болезни (медицинские науки),
14.01.29 -  Нефрология (медицинские науки).
4. Прекратить деятельность совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 208.040.06, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования Первого Московского государственного медицинского

университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского
специальностям:

14.01.13 -  Лучевая диагностика, Лучевая терапия (медицинские

науки),
14.01.16 -  Фтизиатрия (медицинские науки).
5. Прекратить деятельность совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 208.040.08, созданного на базе федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования Первого Московского государственного медицинского
университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского
специальностям:

03.02.03 -  Микробиология (медицинф
14.03.03 -  Патологическая физиология (медицинские науки),
14.03.09 -  Клиническая иммунология, аллергология (медицинские

науки).
6. Прекратить деятельность сове

на соискание ученой степени кандидата
степени доктора наук Д 208.040.09, соз,
государственного автономного образовафе.

О прекращении деятельности советов

Университета) по научным

кие науки),

та по защите диссертации
наук, на соискание ученой

фанного на базе федерального
льного учреждения высшего

образования Первого Московского государственного медицинского
университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского
специальностям:

14.04.01 -  Технология получения

науки),
14.04.02 -  Фармацевтическая

(фармацевтические науки),

14.04.03 -  Организация фармацевтического дела (фармацевтические

науки).

М

7. Прекратить деятельность сове'
на соискание ученой степени кандидата
степени доктора наук Д 208.040.10, соз,
государственного автономного образоват|е.
образования Первого Московского го

университета имени И.М. Сеченова
Российской Федерации (Сеченовского
специальностям:

14.01.08 -  Педиатрия (медицинские
14.01.10 -  Кожные и венерические бо.
14.01.28 -  Гастроэнтерология (медици
8. Прекратить деятельность сове

на соискание ученой степени кандидат^
степени доктора наук Д 208.040.11, соз,

государственного автономного образовал^
образования Первого Московского го
университета имени И.М. Сеченова
Российской Федерации (Сеченовского
специальностям:

14.01.15 -  Травматология и ортопедик
14.01.20 -  Анестезиология и реанимат
14.01.23 -  Урология (медицинские н^уки).

та по защите диссертации
наук, на соискание ученой

Данного на базе федерального
льного учреждения высшего

^дарственного медицинского
инистерства здравоохранения
Университета) по научным

М

Университета) по научным

лекарств (фармацевтические

химия, фармакогнозия

науки),
лезни (медицинские науки),
некие науки).
та по защите диссертаций

наук, на соискание ученой
Данного на базе федерального

льного учреждения высшего
^дарственного медицинского
инистерства здравоохранения
Университета) по научным

(медицинские науки),
ология (медицинские науки),

О прекращении деятельности советов

Университета) по научным

медицинские науки),
е науки).
ета по защите диссертаций

9. Прекратить деятельность совела по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой

степени доктора наук Д 208.040.14, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования Первого Московского государственного медицинского
университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского
специальностям:

14.01.03 -  Болезни уха, горла и носа О
14.01.14 -  Стоматология (медицински
10. Прекратить деятельность сове

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 208.040.15, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования Первого Московского государственного медицинского
университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского

специальностям:
03.02.11 -  Паразитология (медицинские науки),
07.00.10 -  История науки и техники (медицинские науки).
11. Прекратить деятельность сове

на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук Д 208.040.16, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования Первого Московского государственного медицинского
университета имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации (Сеченовского

специальностям:
14.02.06 -  Медико-социальная экспертиза и медико-социальная

реабилитация (медицинские науки),
14.03.05 -  Судебная медицина (медицинские науки),
14.03.11 -  Восстановительная медицина, спортивная медицина,

ета по защите диссертации

Университета) по научным

Университета) по научным

О прекращении деятельности советов

лечебная физкультура, курортология и

науки).

12. Департаменту аттестации науч

работников (Пахомову С.И.) обеспечить р;

на официальном сайте Высшей anj

Министерстве науки и высшего образов

в информационно-телекоммуникационной!

5 дней со дня его регистрации.

13. Контроль за исполнением настояй(

физиотерапия (медицинские

ных и научно-педагогических

азмещение настоящего приказа

естационной комиссии при

ания Российской Федерации

сети «Интернет» в течение

[его приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра С.В. Люлин

О прекращении деятельности советов